
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

12. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

475. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 25. schůze, konané dne 23. července 2020 

 

k situaci před prezidentskými volbami v Bělorusku  

 

Senát  

 

I. s ohledem na skutečnost, 

že politika Východního partnerství EU je jeho dlouholetou prioritou, se znepokojením 

přijímá informace o situaci v Bělorusku před prezidentskými volbami, které proběhnou 

9. srpna 2020; vazební stíhání prezidentských kandidátů krátce po ohlášení 

kandidatury vzbuzuje vážné pochybnosti o demokratické regulérnosti volebního 

procesu; 

 

II. zdůrazňuje, 

že důsledné dodržování principů právního státu a férové demokratické soutěže je 

nutnou a neopominutelnou podmínkou procesu přibližování k EU, které je cílem 

politiky Východního partnerství; 

 

III. vyjadřuje solidaritu  

s lidem Běloruska pokud jde o svobodu demokraticky vyjádřit svoji vůli v otázce 

dalšího vedení země; 

 

IV.  pověřuje 

předsedu Senátu, aby s tímto usnesením seznámil vládu ČR, předsedu Evropského 

parlamentu a komisaře pro sousedství a rozšíření. 

 

 

 

Miloš Vystrčil v. r. 

předseda Senátu 

 

 

Lukáš Wagenknecht v. r. 

ověřovatel Senátu 


